МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   от «04» апреля 2023 года № 112
О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков
В соответствии со  ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  принимая во внимание отчеты об оценке  рыночной стоимости годового размера арендной платы земельных  участков № 07Н.02.01.23 от 08.02.2023 г., № 07Н.02.04.23 от 08.02.2023 г., № 07Н.02.02.23 от 08.08.2023 г., № 07Н.02.05.2023 от 08.02.2023 г., руководствуясь п. 7.2. Положения о Красногорской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести торги в форме аукциона (открытого по составу участников
и по форме подачи предложений о цене) на право заключения договоров аренды земельных участков:

	№

лота
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь кв. м.
	Начальный размер годовой арендной платы, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка,

руб.
	Вид права

	1
	Республика Марий Эл, Звениговский р-н, пгт. Красногорский, пер. Колодочный
	12:14:0000000:8624
	1704
	210 221
	6 306
	63 066,30
	аренда 5 лет

	2
	Республика Марий Эл, Звениговский р-н, пгт. Красногорский, ул. Лесопарковая
	12:14:3701008:151
	1503
	70 004
	2 100
	21 001,20
	аренда 5 лет

	3
	Республика Марий Эл, Звениговский р-н, пгт. Красногорский, Комсомольская
	12:14:3701010:654
	2000
	139 904
	4 197
	41 971,20
	аренда 5 лет

	4
	Республика Марий Эл, Звениговский р-н, пгт. Красногорский, Транспортная
	12:14:3701002:486
	680
	287 826
	8 634
	86347,80
	аренда 5 лет

      2.Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося на территории городского поселения Красногорский, (далее - Аукционная комиссия), в следующем составе:
Председатель комиссии:
П.В.Демин - глава администрации;
Заместитель председателя:
Т.Ю. Донскова - главный специалист;
Члены комиссии:
М.А. Тюмина – ведущий  специалист;

Л.В.Анисимова - главный специалист;

Секретарь комиссии:
А.П. Павлова – ведущий специалист;
3. Назначить аукционистом Никулову Т.Н.

4. Утвердить:

- проект информационного сообщения согласно приложению 1;

- форму заявки на участие в аукционе согласно приложению 2;

- проект договора аренды земельного участка согласно приложению 3.
5. Опубликовать извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в сети «Интернет» по адресу: www.admzven.ru, а также в районной газете «Звениговская неделя».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста  Красногорской городской администрации Струнину Л.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Красногорской
городской администрации
	                                        П.В.Демин